De facultatibus quas pro Neo-Episcopis Coloniarum nuper postulasti non est cur aliquid addam. Rescriptis enim quæ ad eos Antistites per Dom. Tuam paucis ab hinc diebus transmissa sunt, spiritualibus necessitatibus novarum Diœcesium satis esse provisum intellexisti. Interea a D. O. M. tibi prospera cuncta faustaque precor.

Romæ ex Æd. S. C. de Pnda Fide, *die 6 7bris 1851.*
Dom. Tuæ.

Studiosissimus

J. Ph. Card. FRANSONI, *Præf.*

Al. BARNABO, *Secrius.*

R. D. Francisco Libermann,
Sup. Congnis et Sem. S. Spiritus,
Lutetiam Parisiorum.

* * *

de la S. C. **de la Propagande** :

ADMODUM RDE DOMINE,

Sub die 8 Augusti hujus anni Dominationem Tuam rogavi ut notitias aliquas mihi præberes circa agendi rationem quam in Insula Martinicæ tenuit annis antea R. D. Fabius Marchesi ex Insula Corsicæ. Quoniam hactenus responsum in rem a Dominatione

Tua nullum accepi, dubito ne forte epistola mea ad te non pervenerit. Quare hisce literis id ipsum a te peto quod prædictis mense Augusto exaratis exquisivi.

Interea Deum rogo ut Te donis suis augeat atque cumulet.

Datum Romæ ex Ædibus S. Cognis de Propda Fide,
die 12 9bris 1851.

Dominationis Tuæ

Studiosus

J. Ph. Card. FRANSONI, *Præf.*

Al. BARNABO, *a Secretis.*

R. D. Francisco Libermann,
Superiori Cognis et Seminarii
Sancti Spiritus sub invocatione.
Purissimi Mariæ Cordis,
• Parisios.

*
* *
*

de la S. C. de la Propagande :

Exemplar epistolæ a S. C. de Pnda Fide, Rmo Dno Libermann, Sup. Sem. S. Spiritus sub invocatione SSmî Cordis Mariæ, missæ, *die 9 Augusti 1851.*

Pergratæ admodum nobis exstitere literæ D. Tuæ die 14 elapsi Julii datas, in quibus de propositis Pudicherianæ Præfecturæ Stationum negotiis responsum exhibet. Nedom enim serio ac mature coram Dno perpensis omnibus in eamdem nobiscum convenire sententiam intelleximus, omnimode nempe expedire ut omnes Vicarii Aplici auctoritati subjiciantur, verum etiam omnem Te navaturum operam polliceris ut ad id libere perficiendum, quæ metuendæ forent difficultates penitus removeantur. Placuit autem consilium, sub jurisdictione spectatissimi Drusiparensis Antistitis eos omnes conjungendi qui tum Pudicheri, tum in civitate Chander-nagor a memorato Præfecturæ Præsidente curantur; Vico Apo autem de Kanavà tradendi paucos illos qui vix

duodecim numerari dicuntur in urbe Mahé; ac demum in Galliam Præfectum Ap. advocandi, eique honoris causa, promeritam laboribus, dimisso munere, annuam ei pensionem obtinendi, quod fortassis ante alia præstandum videretur. Quapropter non solum lubenti animo annuimus, verum etiam gratissimum facturum testamur, si omni, qua præstas, rerum gerendarum peritia, dexteritate ac solertia ejusmodi negotiationem suscipias, impleasque; studiosissime tamen caveas ne Gubernium Præfecturæ suppressioni assensum ea conditione præbeat ut in Vicariorum Applicorum electionem dein sese immiscere velit. Id porro eo facilius vitari posse arbitramur, præter alia rationum momenta, quod non solum de jam existentibus Aplicis Vicariis agatur, sed etiam, quoad alterum, de optimo Antistite Gallicæ nationis et Gubernio admodum benevolo; quoad alterum vero de probato item Epo Italo, eoque procul dubio haud Gallis invisio, ac ceteroquin de minimi sane facienda duodecim plus minusve Europæorum Christianorum congregatione. Hisce addendum præstat forte eventurum ut Missiones quædam in ora Malabarica una cum urbe Mahé, ejusdem Seminarii Parisiensis Alumnis committantur. Cum itaque peractæ a D. T. negotiationis exitum agnoverimus, pateatque nil metuendum, quod S. Sedis decreto adversetur, perjucundum erit exoptatam tandiu rem absolvere posse, quod sine mora curabimus. Ad Cajennam quod attinet in Vic. Applicum erigendam, literis nris die 14 Xbris 1850 ad Te datis, non equidem significavimus Tibi nullam a D. T. operam in id negotii conferendam esse, cum de eo Gubernium agere non curaverit. At vero hinc commendavimus Tibi S. Congre inconconsulta de ea re agi non debere, inde vero animadvertimus ratum omnino esse nullam civili potestati partem in Applicorum Vicariorum electione concedendam. His itaque constitutis, nihil prohibet quominus Gubernii tractationes in Cajennæ negotio prosequaris. Interim Deum precamur, etc.

Questions liturgiques :

Cum in rubricarum studio multa exorta sint dubia, tum ex quibusdam consuetudinibus in Gallia vigentibus, tum ex discrepantia inter rubricarum textum et celebrium rubricistarum doctrinam, Superior Congregationis et Seminarii Sancti Spiritus hæc humillime Sacræ Rituum Congregationi enodanda proposuit.

1. In omnibus fere Galliarum ecclesiis, viget usus ut in missis solemnibus, sacerdotes aut clerici, qui cantorum munia peragunt, parentur cum pluvialibus, et tot numero quot in vesperis : quæritur utrum id servari possit?

2. In libro cui titulus : *Esposizione delle sacre ceremonie*, auctore R. D. Baldeschi, præscribuntur aliquæ dispositiones cum *Cæremoniali Episcoporum* discrepantes. 1^o in vesperis solemnibus, juxta dictum auctorem, Psalmi intonantur per assistentes pluvialibus paratos, etiamsi non sint amplius quam duo, dum juxta *Cæremoniale Episcoporum*, lib. II, c. III, n. 9 : *Psalmi intonandi sunt in medio chori per duos cantores cottis tantum indutos*. 2^o notat idem auctor chori thurificationem a primo assistente parato peragendam esse, etiamsi non sint amplius quam duo; e contra præscribitur in *Cæremoniali Episcoporum*, ibid. n. 12, ut peragatur a thuriferario, vel ab ultimo ex assistentibus, quatenus sint sex, vel quatuor. 3^o juxta præfatum auctorem ante missam solemnem Diaconus et Subdiaconus non debent adjuvare celebraturum dum sacras vestes induit. Ex his discrepantiis oriuntur dubia, et quæritur quid agendum in unaquaque ex his circumstantiis?

3. An supradicti cantores cottis induti, qui psalmos intonant in medio chori, sedem habere debeant in medio chori ibique manere durante officio vesperarum; an tantum huc accedere cum debitis reverentiis ante cujuslibet Psalmi intonationem?

4. An licitus sit usus ecclesiarum in quibus assistens paratus, vel cantor cotta indutus, canonico vel alio antiphonam præintonans, semper a cæremoniario comitatur?

5. Utrum in Vesperis Immaculatæ Conceptionis et Visitationis B. M. V. assumi debeant quatuor pluvialia? Ratio dubitandi est quod in *Cæremoniali Episcoporum* loc. cit. n. 17 enumerantur cæteri dies in quibus ritu duplicis secundæ classis celebratur festum in honorem alicujus mysterii vitæ tum Domini, tum Beatæ Mariæ præter duo prædicta, quibus tunc eadem ac hodie non tribuebatur solemnitas?

6. Utrum quando processionaliter proceditur ad altare, crucifer debeat esse paratus cum amictu, alba, cingulo et tunicella? et quatenus affirmative, quemnam tenere debeat locum, dum celebrantur Vesperæ aut missa selemnis? a quo et quando thurificandus ad offertorium? a quo pacis osculum accipiat?

7. In multis ecclesiis Galliæ, chorus ab altari notabili distat intervallo, sacristiæque janua prope altare reperitur : quæritur utrum nihilominus, ut notat R. D. Baldeschi, ad altare pergens, choro reverentiam facere debeat?

8. An Diaconus, procedens ad thurificandum chorum, exposito Venerabili super altari, choro reverentiam facere debeat?

9. An super tabernaculum SS. Sacramenti collocari possint vasa florum, hinc et hinc prope crucem?

10. Utrum in ecclesiis seminariorum licitus sit usus Planetarum ante pectus complicatarum, diebus quibus adhibentur in majoribus ecclesiis?

11. An hebdomadarius peragens officium Vesperarum aud Laudum, seipsum signare debeat, dum per cantores inchoatur canticum *Magnificat* aut *Benedictus*? An omnes de choro idem agere debeant?

12. Utrum in missis aut vesperibus solemnibus poni possint super altare plura quam sex candelabra?

13. An liceat simplici sacerdoti, ratione alicujus festi vel populi consursus, celebrare in altari in quo ardeant plures quam duo cerei, vel duos adhibere ministros?

14. An licitus sit usus paramentorum ex tela aurea, in quibus nullus apparet color, nisi aureus, et quidem pro colore albo, rubro et viridi?

15. Utrum ad faciendum officium Laudum post primam missam Nativitatis Domini et ad peragendum officium Vesperarum in festis, in feriis quadragesimæ occurrentibus, possit celebrans, depositis apud sedem casula cum manipulo, accipere pluviale super albam et stolam ante pectus, et sic paratus, peragere officium Laudum aut Vesperarum?

16. An sacerdos, e sacristia processurus ad celebrandam missam privatam, cruci reverentiam facere debeat capite operto?

17. An sacerdos procedens ad altare possit super bursam deferre clavim tabernaculi SS. Sacramenti?

18. An sacerdos sacrum faciens, pro ablutione digitorum porrigere possit ministro calicem extra altaris mensam, ut multi faciunt?

19. Peracta ultima Communione, cum missale claudit, pars quæ operitur necessario respicere debeat altaris medium, ut aiunt auctores? quid si claudendum sit post ultimum Evangelium?

20. An Sacerdos missam privatam celebraturus accedere possit ad altare junctis manibus calice antea præparato ad altare, apertoque missali? An saltem sic accedere possit sacerdos celebraturus missam cui juxta Regulam assistunt Seminaristæ in Seminario sacello, vel moniales in sacello conventus?

21. Deficiente clerico, an possit Laicus habitu laicali missam inservire et omnia munia ministri in missa servientis exercere?

22. An licitum sit ut missæ minister celebraturo porrigat omnia paramenta, ita ut sacerdos celebraturus ex ejus manu ea recipiat?

23. An minister inserviens in missa semper genuflectere debeat quoties transit ante crucem, etiamsi tabernaculum SS. Sacramenti non sit ad altare, in quo celebratur?

24. Utrum idem minister, antequam missale transferat ex uno latere ad alterum, illud necessario claudere debeat, ut aiunt aliqui auctores?

25. An dum cantatur missa solemnis, omnes de choro debeant se signare a fronte ad pectus, dum cantantur

ea verba in gloria Dei Patris, amen; et vitam venturæ sæculi, amen; et *Benedictus qui venit in nomine Domini*, ut docet Bauldryus, Part. III, c. XIX, n. 7?

26. An omnes de choro pectus percutere debeant, dum cantatur *Agnus Dei*, ad illa verba *miserere nobis et dona nobis pacem*, ut docet idem auctor?

27. Utrum celebrans, in missa solemnī, cum ad altare recitaverit *Kyrie eleison*, sedere possit, etiamsi chorus cantum introitus non expleverit?

28. An idem celebrans ponere debeat sinistram super altare, dum aquam benedicit ad offertorium?

29. Utrum celebrans cum ascenderit ad altare ad faciendam benedictionem candelarum, cinerum et palmarum, debeat illud osculari in medio antequam procedat ad cornu epistolæ, ut aiunt rubricistæ, silente tamen rubrica?

30. An in præfatis benedictionibus antiphonæ per chorū decantatæ private legendæ sint a celebrante in cornu epistolæ?

31. Utrum cantari possint in choro, inconsulta Sacra Rituum Congregatione, diversi cantus *Kyrie eleison*, *Gloria in excelsis Deo*, quæ aliquando a musicis in vulgus edantur?

32. In *Cæremoniali Episcoporum*, l. II, c. III, n. 2 versus finem in quibusdam exemplaribus legitur verbum *plano inferiori*, in multis *inferiori* : supplicatur ut declaretur quæ sit vera lectio?

33. Multis est in locis consuetudo, ut crucifer, acolythi, thuriferarius et alii utantur chirothecis : potestne talis consuetudo servari?

34. In multis ecclesiis adhibetur pro cereo paschali magna candela ex ligno vel alia materia confecta, in superiori parte cava, ut in ea reponatur vera candela cerea quæ pluries in integro renovatur; aliquoties etiam adhibetur Sabbato Sancto ad cerei benedictionem, et in illa functione, in lignum infiguntur grana incensi : itaque quæritur an liceat adhibere talem candelam fictitiam sabbato sancto ad benedictionem cerei paschalis? an tolerandum sit ut candela fictitia continens candelam veram immergatur in aquam ad fontis benedic-

tionem? an adhiberi possit post cerei benedictionem?

35. Multa reperire est altaria, præsertim portalilia, sic disposita ut ab humo ad ipsum altare, lapidem sacrum, extat spatium vacuum quod arcæ instar aperitur et clauditur a parte posteriori vel laterali et in quo, tanquam in arca, varia reconduntur objecta quæ ecclesiæ vel capellæ inserviunt, v. g. cerei, oleum, vinum, urceoli, liber missalis, tapetes, etc., dubitatur an sit licitum sic uti hujusmodi spatio?

36. Ubique viget in his partibus ut tobalea etiam superior altaris non defluat usque ad terram : licetne huic stare consuetudini?

37. In sacello Seminarii S. Spiritus, præter altare majus, adsunt quatuor minora, magnaue janua in via publica, aperta vel clausa juxta superioris voluntatem. Aliquoties confluunt sacerdotes ad missam celebrandam et fideles ad audiendam. Cum autem in dicto Seminario missa celebretur juxta calendarium Urbis, sæpe numero evenit ut dicti sacerdotes a sacristis paramenta petant coloris convenientis officio quod illa die recitant. Quæritur ergo utrum in diebus quibus, juxta calendarium, fit de duplici, deneganda sint paramenta diversi coloris, ut fit in ecclesiis et oratoriis publicis, an concedenda, ut fit in oratoriis privatis?

His quæstionibus lubet addere alias difficultates quæ spectant ad benedictiones SS. Sacramenti quæ ubique in Gallia ex dispositione Ordinariorum fieri solent in majoribus anni solemnitatibus versus solis occasum et efformant quasi officium, gallice vulgo dictum *salut*. Quoad modum ordinandi illud quasi-officium, varius est usus variis in regionibus, sive quoad qualitatem et ordinem precum quæ cantantur, sive, quoad ministrorum qualitatem, sive quoad paramentorum colorem.

I. *Varietas quoad qualitatem precum*. 1^o ubique non semper cantatur hymnus *Pange lingua* sed quandoquidem ejus loco cantatur hymnus *Sacris Solemnis* vel *Verbum supernum*, aliquando antiphona sive responsorium ex officio Corporis Christi desumptum, aut etiam aliquod canticum, lingua quidem latina, quod autem in liturgia non reperitur (horum canticorum

datur exemplum post enuntiata dubia *Ave verum corpus natum de Maria Virgine*, etc.); 2^o præter hymnum, antiphonam aut responsorium supradictum, coram Venerabili decantatur aliquod fragmentum officii diei convenientis, ut hymnus vesperarum, matutini, laudum, *Alleluia* cum versu et sequentia ex missa diei, cui postponitur vel præmittitur juxta festi qualitatem, hymnus aut responsorium, aut antiphona, aut etiam canticum lingua latina, cujus infra datur exemplum, in honorem B. Mariæ *Inviolata*, etc.; adduntur etiam aliquoties preces pro remissione peccatorum, pro pace, etc.

II. *Varietas quoad ordinem precum quæ decantantur.* Quibusdam in locis, post unumquodque ex his hymnis, antiphonis vel responsoriis, per duos cantores cantatur versiculum et per celebrantem oratio hymno, antiphonæ vel responsorio correspondens, et unaquæque oratio terminatur per conclusionem brevem. Alibi omnia supradicta cantantur sine intermissione versiculorum et orationum et, absolutis precibus, cantantur per cantores sive plures versiculi juxta qualitatem precum et per celebrantem orationes correspondentes sub una conclusione; et quidem his in locis adest varietas relative ad hymnum SS. Sacramenti : apud quosdam dicitur in principio, dum extrahitur ostensorium e tabernaculo; apud alios in fine antequam recondatur; in principio autem dicitur antiphona aliqua ex officio Corporis Christi, vel canticum infrascriptum *Ave verum*.

III. *Varietas quoad ministrorum qualitatem.* Juxta morem aliquarum regionum, celebrans paratur cum amictu, alba, stola ante pectus et pluviali; procedit ad altare inter diaconum et subdiaconum eodem modo paratos ac pro missa solemnem, secluso manipulo, assistuntque, vel non, aliqui presbyteri vel clerici parati cum pluvialibus, duo, vel quatuor, vel sex, juxta festi solemnitatem; apud alios celebrans, paratus cum cotta, stola e collo pendente et pluviali, procedit cum duobus, vel quatuor, vel sex presbyteris aut clericis pluvialibus paratis.

IV. *Varietas quoad paramentorum colorem.* Aliqui, pro tali functione, retinent paramenta coloris rubri in die

Pentecostes et in festo SS. Apostolorum Petri et Pauli, sub hoc prætextu quod multa decantantur his solemnitatibus propria.

His positis quæritur :

1^o An in hoc quasi-officio semper decantari debeat hymnus *Pange lingua gloriosi*?

2^o An tolerandus sit usus canticorum, lingua quidem latina, ex liturgia non desumpta et specialiter infra-scripta *Ave verum... Inviolata*?

3^o Utrum consuetudo canendi aliquam officii partem, etiam alicujus festi in honorem D. N. J. C. celebrati, cum per decretum 7 sept. 1850 in Rupellen declarata sit tanquam abusus et sit abolenda?

4^o Quatenus negative ad 3 um, an per idem decretum damnetur usus canendi versiculos alios ac *Panem de cælo*? et quatenus negative, an versiculi et orationes reponi possint post unumquodque responsorium, vel hymnum, vel antiphonam, an in finem functionis reportari debeant?

5^o Quatenus negative ad 3 um et 4 um, an hymnus *Pange lingua* ponendus sit in principio an in fine?

6^o Quis sit celebrantis habitus, quinam ministri?

7^o Utrum assumere liceat paramenta coloris diei convenientis, et non albo, etiamsi celebrans post Vesperas solemnes ab altari recesserit?

* * *

RME DOMINE,

Nonnulla dubia Dominatio Tua huic Sacrorum Rituum Congregationi credenda proposuit : antequam verohorum solutio detur præmonendum est non esse mentem SSmi Domini Nostri Pii Papæ IX, cujus benigna annuentia hæc rescripta subnecterentur, neque recensitæ Sacræ Congregationis ullo modo velle probare vel rejicere propositas consuetudines quæ asseruntur vigere in Ecclesiis Galliarum, immo nec illas considerare, sed tantum adjicere quæ Rituali Romano, Rubricis et Decretis sunt conformia ac laudabili et pene communi consuetudine probata. Adnexum huic fasciculo reperitur Exemplar Dubiorum quæ fuere proposita, ut ex

illorum collatione facilius evadat responsionis intelligentia. Hisce præmissis ac servatis, ad singula Dubia hæc subjicientur, nimirum.

Ad 1 um. Non esse in usu. — Ad 2 um. Privatum Auctorem non posse præferri Libro Cœremoniali, qui Legem servandam præsefert; sed in casu non esse dissonum si attente legantur numeri præcedentis citati Capituli III Libri II Cœremonialis; siquidem n^o 9 sermo est de Acolythis et Cantore præintonante Antiphonam et Hymnum; ad secundam quæstionem ejusdem Dubii Assistentes indicari num^o 12 paratos; ad tertiam quæstionem allatum Decretum aperte loqui de Canonicis qui distinguuntur a simplicibus Sacerdotibus. — Ad 3 um. Ex ipso Cœremoniali affirmative ad primam partem, negative ad secundam. — Ad 4 um. Posse servari. — Ad 5 um. Pendere a solemnitate qua festum peragitur in qualibet Ecclesia. — Ad 6 um. Paratum incedere solum dum celebrat Episcopus, ea omnia requisita innuuntur in Cœremoniali et Pontificali. — Ad 7 um. Affirmative. — Ad 8 um. Singulis tantum ante cujusque incensationem. — Ad 9 um. Negative. — Ad 10 um. In Missa Solemni affirmative. — Ad 11 um. Affirmative in omnibus. — Ad 12 um. Negative. — Ad 13 um. Affirmative si alia de causa sint accensi. — Ad 14 um. Permitti posse sed loco coloris albi tantum. — Ad 15 um. Posse sed sine stola, nisi quando incensandum est Sacramentum publice expositum. — Ad 16 um. Affirmative, si Calicem deferat. — Ad 17 um. Negative. — Ad 18 um. Negative. — Ad 19 um. Affirmative in utroque casu. — Ad 20 um. Negative in omnibus, nisi physice impediatur. — Ad 21 um. Affirmative in Missa privata, sed opportunius Clericus. — Ad 22 um. Affirmative dummodo ad manus Sacerdotis porrigantur. — Ad 23 um. Affirmative quia cruci, cujus est mysterium, exhibetur. — Ad 24 um. Non esse necessarium. — Ad 25 um. Affirmative in omnibus. — Ad 26 um. Ut ad proximum. — Ad 27 um. Ordinarie non esse in usu. — Ad 28 um. Affirmative ex Rubrica. — Ad 29 um. Affirmative. — Ad 30 um. Affirmative. — Ad 31 um. Nihil obstare, dummodo cereus conveniens sit.

— Ad 32 um. *Inferiori* legendum. — Ad 33 um. Non habere locum. — Ad 34 um. Negative in omnibus. — Ad 35 um. Posse servari. — Ad 36 um. Servandas esse Rubricas. — Ad 37 um. Sacerdotes confluentes colori Ecclesiæ, ubi celebrant, debere se conformare.

Ad additamenta quæ pertinent, et difficultates spectantes modum, ritum et ordinem dandi benedictionem cum SSmo Eucharistiæ Sacramento, sepositaque quacumque consuetudine in contrarium, quum non sit hic locus illas examinandi pro earum varietate, illud solum advertendum ad 1 um et primam quæstionem : ex Rituali Romano ante hanc benedictionem præscribi partem Hymni *Pange lingua* incipiendo a Stropha *Tantum ergo*, etsi nonnullis libris integrum decantare Hymnum, quod non est prohibitum ac postea V. *Panem de caelo* cum Oratione; ad secundam quæstionem, juxta varias congruentias, vel occasione specialium precum in Triduum vel Novendiale productarum, has esse præmittendas Hymno prædicto. — Ad 2 um. Ut ad proximum. — Ad 3 um. Ad hanc benedictionem procedere vel solum Celebrantem cum Pluviali et stola, vel adhibitis Diacono et Subdiacono cum Dalmatica et Tunicella sine Manipulis, reliquos vero Ministros cum superpelliceo tantum. Ad 4 um. Adhibendum esse colorem diei cum velo humerali semper coloris albi si benedictio immediate sequatur vel Missam solemnem, vel vespere diei; si separatim adhibendum esse colorem festo Corporis Christi assignatum.